
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3571
terça-feira, 26
de dezembro de 2023| 
edição de hoje - 
01 página

CONTRATAÇÕES

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3571, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: D’GUSTO PÃES E ROTISSERIA LTDA
Espécie: Contrato nº 033/2023.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
quitandas, salgados, refrigerantes, sucos, com entrega fra-
cionada para atender a necessidade da Escola do Legislati-
vo da Câmara.
Valor Global Estimado:  R$ 28.070,00 (vinte e oito mil e 
setenta reais).
Prazo da Vigência: De 01/01/2024 até 31/12/2024 e a exe-
cução a partir da emissão da nota de empenho, podendo 
ainda ser prorrogado conforme art. 107 da Lei 14.133/21, 
observados as diretrizes previstas na legislação.
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 – Manutenção dos 
Serviços Administrativos, Ficha 8905 - 3.3.90.30.00- Mate-
rial de Consumo – 07 - Gênero de Alimentação.
Data de Assinatura: 18/12/2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
Presidente

EDUARDO BORGES MORAES
1º Secretário-Ordenador de Despesa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: D’GUSTO PÃES E ROTISSERIA LTDA
Espécie: Contrato nº 034/2023.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
gêneros alimentícios de panificação e outros, com entrega 
fracionada para atender a necessidade da cantina dos ser-
vidores e cantina do Plenário.
Valor Global Estimado:  R$ 205.900,67 (Duzentos e cinco 
mil, novecentos reais e sessenta e sete centavos).
Prazo da Vigência: De 01/01/2024 até 31/12/2024, podendo 
ainda ser prorrogado conforme art. 107 da Lei 14.133/21, 
observados as diretrizes previstas na legislação.
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 – Manutenção dos 
Serviços Administrativos, Ficha 8905 - 3.3.90.30.00- Mate-
rial de Consumo – 07 - Gênero de Alimentação.
Data de Assinatura: 18/12/2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
Presidente

EDUARDO BORGES MORAES
1º Secretário-Ordenador de Despesa 

PORTARIAS

PORTARIA N° 767 / 2023
DESIGNA SERVIDORA PARA ASSESSORAMENTO EM 

ATENDIMENTO À COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO 
INSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 766, 

DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023, NA FORMA QUE MENCIONA.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais e em atendimento à solicitação 
formal da Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito 
instituída pela Portaria n° 766, de 15 de dezembro de 2023, 
Resolve:
Art. 1º Designar a servidora comissionada Frances Ney da 
Costa, Matrícula n° 12169, para assessorar os trabalhos da 
Comissão Parlamentar de Inquérito instituída pela Portaria 
n° 766, de 15 de dezembro de 2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de dezembro de 2023.

Rosenvaldo Correia de Mendonça 
 Zezinho Mendonça

Presidente


